PORÍOFERREIRA

cÂunne MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio Ignátios
' cN PJ. 47.794.16910001-24

TNDICAÇÃO N' 110212023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normàs'

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefelto

Mrinicipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipaÍiOaOã, realizar melhorias na iluminação pública, na ,praça do

bairro Jardim Anésia "Benedito Inácio"

Justificativa:

Conslderando que a iluminação pública é essencial à

qualidade de vida dos cidadãos, Etuando como instrumento de

cidadania, permitindo'aos habitantes deslocarem-se com segurança
no período noturno. Considerando que a iluminação pública dà

qualidade, possui influência em diversps aspectos sociais, como na

segurança do tráfego, no aproveitamento'dos espaços públicos pelos

cidadãos, e também na prevenção da criminalidade em tais espaços'

Considerando que na praça do Bairro do lardim Anésia, bem como

em suas adjacências, não há iluminação adequada para' os

moradores. Apresentamos a presente indicação, para que sejam
realizadas melhorias na iluminação pública, bem como em suas

adjacências, medida que se apresenta como necessária para o

desenvolvimento da cidade, e melhoria na qualidade de vida e bem-
estar dos cidadãos.

Plenário Syrio Ignátios, 17 de novembro de 2023,

Pris a

U
Oliveira

adora

uAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

I.EITURA NO EXPEDIENTE DA S O ORDIIIIARIÊ

PEALI /1 Z
DE

Eng. Nicolau de Vergueiro Forlaz, 1068 - Fone (1

cEP 1366040s - Porto FeÍein -

ran

NTE.

RET

Av.

e-m a il : c a ma ra porlof erre i ra@c ama ra Porto

9.

br